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øyaktig 39 personer hadde satt hverandre stevne i Klubbselskapet Harmoniens lokaler i 
Parkvegen denne tirsdagskvelden. Pene i tøyet og en rask stigende humørkurve burde 
være en dekkende beskrivelse. Mange stilte med ledsagere, slik at det var en del nye 
ansikter å forholde seg til. I foajeen sørget skjenkegeneral, Bjarne Hammer, for behørig 

forsyning av sprudlevann ved ankomst. Festen kunne begynne. 

Bitten Linge ønsket velkommen i velvalgte ordelag, og orientere om kveldens innslag. I tråd 
med menyvalget, skrei med lever og rogn og annet tilbehør, fikk Ottar Befring første ordet.
Han ga oss en grundig innføring i fiskens syklus fra vekst og fiske til den havner på 
konsumentens bord. Hver vinter og vår foretar den gytevandringer i store masser til 
norskekysten og beitevandringer til de sentrale områdene i Barentshavet. Skrei /torsk (Gadus 
orhua) er en betegnelse som brukes om den norsk-arktiske torskestammen. Omkring 40 % av 
skreien gyter i Lofoten-området i februar - april, men skreiens gyteområde strekker seg fra 
Mørekysten, eller helt ned ved Haugesund og til Sørøya i Finnmark. Det årlige skreifisket er 
særlig omfattende i Nordland.

Så kom den store overraskeisen: Søndre Tautrøen Mannskor, med sitt utgangpunkt i tidligere 
Molde Øst Rotaryklubb. Koret er 32 år gammelt og har et variert repertoar - alt fremført uten 
støtteark. ”Helan går” ble en sikker vinner. På et annet nummer var det også lagt til fotarbeid av 
dansende karakter. Jubel! Påpasselig dirigent var Odd Karsten Tokle, og presentasjonen av 
korets og dets tilblivelse var ved Sture Carlson. Han fikk latteren til å runge. Til deling fikk de 
medvirkende overrakt en flaske cognac av beste merke. Det sto Tor Verås for.

Endelig kom denne havets delikatesse på bordet, båret inn av et veltrimmet serveringspersonale. 
Det ble helt rødvin i glassene og den første velkomstskål kunne utbringes. Og en skål for 70-års 
jubilanten, selvfølgelig. Stemningen var upåklagelig og det var påfyll både i glass og på fat. En 
virkelig høytidsstund. Det ble også plass til unison sang fra et utdelt hefte. Etter på ble ordet gitt 
til president Kåre Vågsether.

Han gratulerte de fremmøtte med jubileet, og syntes det var en utfordring å være president ved 
en slik anledning med bare 5 års ballast som medlem. Kåre ønsket seg flere søkere for å 
opprettholde stabiliteten og samtidig fornye klubben. Det er også ønske om økt møtedeltakelse, 
selv om den til tider er bra. Men 30 % er i minste laget. Han berømmet programkomiteen for 
spennende innslag, noe som burde smitte over på medlemmene. Han takket også de andre 
komiteene for velgjort arbeid. Han minnet ellers om Rotarys 5 tjenestegreiner og ønsket å bidra 
mer på det internasjonale plan, Men det gjelder å ikke gape for høyt, gjøre tingene 
uoverkommelige, Gapahuken på Skaret er et utmerket eksempel på et prosjekt som favner alle. 
Han roste også det nye styret som var enkelt å få satt sammen, og som hadde den rette 
balansen. Kåre ser for seg en klubb som absolutt har fremtiden foran seg. Det lover bra. Men vi 
må ha flere medlemmer.

Fortiden var heller ikke glemt. Magnus Trønningsdal med sine 88 år, er nå av de aktive som 
har flest år på baken. Opptatt i 1970 og president i 1984-85. Molde Rotaryklubben fikk sitt 
charterbrev, den 9.01.1948, og startet med 15 medlemmer, som var minimumstallet. 
Initiativtaker og den første presidenten var, banksjef Per Mordal. Ta nå et lite eksempel: Hvis 
man for eksempel, en torsdag ettermiddag på 60-tallet, skulle observere en gruppe godt voksne 
menn, korrekt antrukket i hatt og frakk spasere i retning Alexandra Hotell – ja, da var det høyst 
sannsynlig medlemmer av Molde Rotaryklubb som skulle på sitt ukentlige møte. Med 
rotaryknappen på jakkeslaget og møteplikten på 60% i bakhodet. For hotellet var det en viss 
prestisje å ha dette kjennemerkett i kopper på husveggen. De fleste medlemmer hadde 
akademisk utdannelse og var vel ansett i byen. I tillegg var det selvstendige næringsdrivende og 
en og annen håndverker. Da som nå var det vanlig å delta i dugnader. Den aller første var nok 
hos grosserer Rolf Møller på Bjørset. Da var det snakkk om skogplanting. Også Romsdalsmuseet 
trengte bistand. Klubben var også engasjert i plantingen av hagtorntrærne i Storgata. Det 
samme gjaldt oppføringe av Vardehytta. Utrusting av varmestua til Frlsesarmeen og innsaling 
til menighetspleien på julemøtet hører også med. Går vi helt frem til 1998 sørget klubben 
sammen med Forsvaret, for en storslått ramme ved utdelingen av Deltakermedaljen fra siste 
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verdenskrig. Her ble både stadion og området ved kongebjerka tatt i bruk. Gunnar Bolsø var 
den store pådriver og skal ha den største æren. I samme forbindelse ble det nederst i parken 
reist en informasjonstavle i glass og betong, tegnet av Kjersti Bjerkvik, og med M.T. som 
ansvarlig for selve tekst- og billedmontasjen. Klubben var også aktiv med i ungdomsutveksling.
Månedsbrev i trykt format hørte også med. Og komitemøtene ble ofte holdt hjemme hos 
lederen. Det styrket samholdet i klubben. Vi stopper med tilbakeblikket her. Vi er inne i en ny 
æra. Kvinnene har gjort seg gjeldende i stort monn og medlemmer fra Molde Øst Rotaryklubb er 
innlemmet i moderklubben. Det har klubben vokst med – både i størrelse og innhold.

Vi gratulerer oss selv med de 70 å forgangne år, og ønsker Molde Rotaryklubb all lykke og 
fremgang i årene som ligger foran.

Se også bilder på de to neste sidene!

Skjenkemesteren 3 sentrale personer

Vi blir kjent med hverandre



Ansikter i mengden

Her er mye å snakke om

Vi går til bords Sangkoret Søndre Tautrøen

I dansetakt Det lyttes



Bløtkake hører med - og litt attåt

Stemning ved kaffebordene


